

Veteranbiler skal ikke stå hjemme i garagen. De skal røres til glæde for alle



50 veteranbiler ved med ved træffet i Guldborgsund Zoo, og står det til formanden kan de være en brik i et kommende teknik-museum.

FOTO: ANDERS KNUDSEN

Tanker fra veteranbilformand under veterantræf i Guldborgsund Zoo

Et LF-teknikmuseum vil blive en magnet

NYKØBING F. En veteranbil skal ikke stå hjemme i garagen. Den skal ud at røres, og vi nyder at komme ud og viser vores biler frem.

- Ja, det giver os et kick, og adrenalinen pumper rundt, når vi starter motoren. Og den respekt vi møder og den venlighed folk har over for os og vores biler.

Formanden i Lolland-Falster Veteran Klub, Carsten Andersen og næstformand Mie Clausen, havde søndag samlet 125 medlemmer og ægtefæller og 50 veteranbiler for til det syvende veterantræf i Guldborgsund Zoo og Botanisk Have, som

bød på familiedag.

Omkring 500 benyttede sig af lejligheden til at se på de mange flotte biler, fortæller eventkoordinator Yavus Sari, Zoo,

Foruden at se veteranbilerne kunne de besøgende også se og høre om en af haven specialiteter, de købede planter, hvis de da ikke foretrak de planteædende dyr!

Men hovedattraktionen var veteranbilerne. Og står det til formanden skal de endnu mere ud end til de 82 arrangementer, klubben deltager i i år.

De skulle nemlig gerne blive en brik i et stort projekt, som Carsten Ander-

sen snakker sig varm på denne varme sommerdag under træernes skygge:

Et fælles teknik-museum for hele Lolland-Falster centralt placeret ved motorvejen, så det virkelig kan trække turister til.

- Lad os glemme alt om kommunegrænser og få skabt en virkelig turistmagnet centralt placeret i landsdelen

-Lad os slå alle de små museer med teknik sammen, for sammen kan vi lave noget ordentlig.

- Man behøver ikke at købe veteranbiler. Dem kan vi låne, Vi har vores egne, og der er mange klubber, som gerne vil udstille de-

res biler,

Carsten Andersen er i fuld gang med planerne. Han er i kontakt med Knuthenborg, som har jord, der kan bruges ved motorvejen. Han taler med Lolland Kommune og med Skat med henblik på at danne en forening, så bidrag kan blive skattefritaget, og som kan søge fonde om bidrag og almindelige mennesker selvfølgelig.

- Der er mange muligheder for at udvikle turismen og landsdelen, hvis vi kan stå sammen, mener Carsten Andersen.

ERIK HOLM
eh@folketidende.dk